
Nº 147, terça-feira, 4 de agosto de 2015 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015080400005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

EDITAL No- 9, DE 4 DE AGOSTO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais do candidato
abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Analista.

A Conab enviou carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

Sureg Código CPF Candidato Classificação
TO 101 11 3 . 8 2 4 . 6 9 7 - 2 1 Luiz Felipe Veríssimo Soares 6º

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS
Presidente da Companhia

EDITAL DE 3 DE AGOSTO DE 2015
RETIFICAÇÃO/EDITAL No- 8,

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CONCURSO PÚBLICO 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

No Edital de n.º 8, de 31 de julho de 2015 - Convocação de Candidatos - Concurso Público 1/2014 - Nível Superior publicado no DOU
de n.º 146, de 03 de agosto de 2015, página 6, secção 3, onde se lê:

Sureg
Código

CPF Candidato Classificação

PR 108 0 7 6 . 9 2 9 . 11 6 - 3 0 Thales Nunes Maciel de S. Dias 2º

Leia-se:

Sureg
Código

CPF Candidato Classificação

PR 108 055.467.796-24 Gabriel Craviee de Abreu Vieira 2º

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS
Presidente da Companhia

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2015 - UASG 135209

No- Processo: 21212000740201434 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
contratação de Entidade Sem Fins Lucrativos - ESFL, inscrita e
aprovada no Cadastro Nacional de Aprendizagem, para o fim de
recrutar, selecionar, preparar, capacitar e disponibilizar 07 (sete) jo-
vens aprendizes a Superintendência Regional de Mato Grosso - MT.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 04/08/2015 de 08h00 às
11h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Rua Pe. Jeronimo Botelho
Ed.everest Nr 510 - Bairro Dom Aquino Dom Aquino - CUIABA -
MT. Entrega das Propostas: a partir de 04/08/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/08/2015 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

THIAGO VIDAL ARAUJO ABRAO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/08/2015) 135209-22211-2015NE000276

DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO

Compra de Alimentos
A CONAB realizará no próximo dia 12.08.2015, os Avisos

nºs 117 (2.915.820 kg de arroz beneficiado polido Lf tipo 2); 118
(1.193.040 kg de feijão comum cores tipo 2); 119 (83.610 kg de fubá
de milho enriquecido); 120 (372.040 kg de flocos de milho en-
riquecido); 121 (212.960 kg farinha de mandioca seca/média tipo 2);
122 (1.051.480 latas de óleo de soja refinado 900ml Lata ou PET);
123 (453.840 kg de açúcar cristal) e 124 (441.730 kg de macarrão
espaguete comum). Para a habilitação e maiores informações, in-
clusive obterem cópias dos respectivos Avisos de Compras, os in-
teressados deverão manter contato com as Superintendências Regio-
nais da CONAB ou Bolsas de Mercadorias nos Estados, ou via
Internet, por meio da página www.conab.gov.br.

ROGÉRIO WILSOM GONÇALVES
Superintendente

Substituto

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MINAS GERAIS

AVISO DE ANULAÇÃO

A Superintendência Regional da CONAB - SUREG MG
comunica aos interessados que, por decisão aprovada na REDIR nº
1206, de 28/07/2015, fica ANULADO o PREGÃO ELETRÔNICO
CONAB SUREG MG No- 11/2014, nos termos do art. 49 da Lei nº
8666/93, com retificação e nova divulgação no edital.

Ressalta-se que da decisão ultimada cabe recurso, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do artigo 109, inciso I, alínea "c",
da Lei 8.666/93.

OSVALDO TEIXEIRA DE SOUZA FILHO
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato referente ao processo nº
21203.000122/2015-84, publicado na página 6 - Seção III, do Diário
Oficial da União nº 143 do dia 29/07/2015, Onde se lê: Assinam pela
Conab: Roberto Pereira Lins - Superintende Regional, Leia-se: Caio
Mário Mello Costa Oliveira.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015

Processo nº: 21201.002247/2013-05 - Contratante; Cia Nacional de
Abastecimento -CONAB - Contratada : Centro Médico de Espe-
cialidades Ltda - CEMES - CNPJ : 00.673.464/0001-69. Objeto:
Aditar na Clásula Primeira do Contrato de Credenciamento as es-
pecilidades de Pneumologia, Endocrinologia e Nutrição. Modalidade
de Licitação: Inexigível- Artigo 25 da Lei nº 8.666/93. Vigên-
cia:17/05/13 à 16/05/18. Natureza da Despesa: 333.90.39 - Programa
de Trabalho: 20.301.0100.2004. Data da Assinatura: 30/07/2015. As-
sinam pela CONAB: Alfredo Luiz Brienza Coli - Superintendente
Regional e Cláudio Roberto de Souza Penteado - Gerente de Finanças
e Administração. Assinam pela contratada: Dr. Walter Moras Junior -
Responsável Legal.

EMPRESA BRASILEIRA
DE PESQUISA AGROPECUÁRIA

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO
E SUPRIMENTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato de Termo Aditivo n° 05 ao Contrato de Exploração
de Serviços de Restaurante e Lanchonete nas Instalações do Res-
taurante da Embrapa Sede, registrado no SAIC/AJU n.º
10200.12/0054-0-05; Partes: Embrapa (Contratante), CNPJ:
00.348.003/0001-10 e Gláucia dos Santos Reis - Manar Restaurante
(Contratada), CNPJ: 10.440.835/0001-16; Objeto: prorrogar o prazo
de vigência do contrato por mais 05 (cinco) meses, com término em
20 de dezembro de 2015, passando o preço unitário do quilograma da
refeição de R$ 15,59 (quinze reais e cinquenta e nove centavos) para
R$ 17,46 (dezessete reais e quarenta e seis centavos); Modalidade:
Pregão nº 06/2012; Data de assinatura: 08/07/2015; Vigência:
09/07/2015 a 20/07/2015; Valor: R$ 523.800,00 (quinhentos e vinte e
três mil e oitocentos reais) valor estimado aos 5 (cinco) meses de
prorrogação; Signatários: Neudes Carvalho da Silva - Chefe do DPS
pela Embrapa e Gláucia dos Santos Reis pela Contratada.

EMBRAPA AGROENERGIA

CONTRATOS DE COMODATOS

Espécie: Contrato de Comodato que entre si celebram a Embrapa
Agroenergia e a Fundação Arthur Bernardes - Funarbe
(23900.15/0084-0). Objeto: Comodato de bem móvel; Licitação: Não
se aplica; Valor estimado do contrato: não aplicável. Vigência:
28/07/2015 a 28/07/2020. Data da assinatura: 28/07/2015. Signatá-
rios: Manoel Teixeira Souza Júnior, pela Embrapa e Daniel Marçal de
Queiroz, pela Funarbe.

Espécie: Contrato de Comodato que entre si celebram a Embrapa
Agroenergia e a Fundação Arthur Bernardes - Funarbe
(23900.15/0083-2). Objeto: Comodato de bem móvel; Licitação: Não
se aplica; Valor estimado do contrato: não aplicável. Vigência:
28/07/2015 a 28/07/2020. Data da assinatura: 28/07/2015. Signatá-
rios: Manoel Teixeira Souza Júnior, pela Embrapa e Daniel Marçal de
Queiroz, pela Funarbe.

Espécie: Contrato de Comodato que entre si celebram a Embrapa
Agroenergia e a Fundação Arthur Bernardes - Funarbe (SAIC
23900.15/0086-5). Objeto: Comodato de bem móvel; Licitação: Não
se aplica; Valor estimado do contrato: não aplicável. Vigência:
28/07/2015 a 28/07/2020. Data da assinatura: 28/07/2015. Signatá-
rios: Manoel Teixeira Souza Júnior, pela Embrapa e Luiz Eduardo
Dias, pela Funarbe.

Espécie: Contrato de Comodato que entre si celebram a Embrapa
Agroenergia e a Fundação Arthur Bernardes - Funarbe (SAIC
23900.15/0085-7). Objeto: Comodato de bem móvel; Licitação: Não
se aplica; Valor estimado do contrato: não aplicável. Vigência:
28/07/2015 a 28/07/2020. Data da assinatura: 28/07/2015. Signatá-
rios: Manoel Teixeira Souza Júnior, pela Embrapa e Luiz Eduardo
Dias, pela Funarbe.

Espécie: Contrato de Comodato que entre si celebram a Embrapa
Agroenergia e a Fundação Arthur Bernardes - Funarbe
(23900.15/0088-1). Objeto: Comodato de bem móvel; Licitação: Não
se aplica; Valor estimado do contrato: não aplicável. Vigência:
28/07/2015 a 28/07/2020. Data da assinatura: 28/07/2015. Signatá-
rios: Manoel Teixeira Souza Júnior, pela Embrapa e Daniel Marçal de
Queiroz, pela Funarbe.

Espécie: Contrato de Comodato que entre si celebram a Embrapa
Agroenergia e a Fundação Arthur Bernardes - Funarbe
(23900.15/0089-9). Objeto: Comodato de bem móvel; Licitação: Não
se aplica; Valor estimado do contrato: não aplicável. Vigência:
28/07/2015 a 28/07/2020. Data da assinatura: 28/07/2015. Signatá-
rios: Manoel Teixeira Souza Júnior, pela Embrapa e Daniel Marçal de
Queiroz, pela Funarbe.

Espécie: Contrato de Comodato que entre si celebram a Embrapa
Agroenergia e a Fundação de Tecnologia Florestal e Geoprocessa-
mento - FUNTEC (23900.15/0087-3). Objeto: Comodato de bem mó-
vel; Licitação: Não se aplica; Valor estimado do contrato: não apli-
cável. Vigência: 28/07/2015 a 28/07/2016. Data da assinatura:
28/07/2015. Signatários: Manoel Teixeira Souza Júnior, pela Embrapa
e Mônica Linhares Vasconcelos, pela Funtec.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação de bem móvel nº 01/2015 (SAIC
23900.15/0082-4). Doador: Metrohm Pensalab Instrumentação Ana-
lítica Ltda., CNPJ: 07.748.837/0001-32. Donatária: Empresa Brasi-
leira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa. CNPJ: 00.348.003/0017-
88. Objeto: Doação de bem móvel adquirido para pesquisas com
recursos do convênio Lignorenov total de R$ 1.758,86. Data da as-
sinatura: 28/07/2015. Signatários: Manoel Teixeira Souza Júnior, pela
Embrapa Agroenergia e Natália Meire Ferreira Pires pela Metrohm.

EMBRAPA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 04 ao Contrato de aquisição parcelada de
desjejum; Partes: Embrapa - CNPJ 00.348.003/0123-99 e a empresa
Fátima e Fátima Ltda. ME, CNPJ 08.310.011/0001-80; Objeto: pror-
rogar a vigência por 12 meses, com término em 31/07/2016 bem
como ajustar o preço unitário para R$ 10,60; Data da Assinatura: 01
de agosto de 2015; Signatários: Celso Paulo de Azevedo, pela Em-
brapa, e Maria de Fátima Souza Alencar, pela Empresa Fátima e
Fátima Ltda. ME.

EMBRAPA ARROZ E FEIJÃO
CENTRO NACIONAL DE PESQUISA DE ARROZ

E FEIJÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n. 02 ao contrato de prestação de serviços de
locação de equipamentos multifuncionais a laser, com garantia de
funcionamento e assistência técnica celebrado entre a Embrapa Arroz
e Feijão CNPJ 00.348.003/0014-35, a Empresa Supricopy Suprimen-
tos e Equipamentos Reprográficos Ltda. CNPJ n. 03.793.622/0001-
02; Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original por
mais 12 (doze) meses; Período de: 04.09.2015 a 03.09.2016; Data de
Assinatura: 03.08.2015; Signatários: Flávio Breseghello, Chefe Geral
Embrapa Arroz e Feijão (Embrapa), Darlan de Jesus Silva, procu-
rador, Supricopy Suprimenos e Equipamentos Reprográficos Ltda.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-04T05:59:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




